atribuições que lhes são conferidas por lei, FAZ SABER 
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado 
proceder à abertura de um Crédito Adicional Especial 
no valor de R$ 399.997,00 (trezentos e noventa e nove 
mil, novecentos e noventa e sete reais), proveniente de 
recurso de Emendas Individuais, na seguinte dotação do 
orçamento de 2021:.
02.00.00	 Executivo

02.08.00	 Saúde

02.08.01	 UNIDADES DE SAUDE ATENÇÃO BASICA

10.301.0027 Atenção Basica

10.301.0027.1036 Obras e Instalações

4.4.90.51.00 	  Obras e Instalações..................................................